## ANGELA SALAWA — DIARIUM

### SUMMARIUM

Serva Dei Angela Salawa (1881—1922) in pago Siepraw prope Cracoviam ex piis ruricolis nata est. Annum agens sextum decimum domum paternam relinquit Cracoviam petens, ubi officium ancillae in diversis familiis exercuit. Aliquibus vicibus potuit statum suum humilem mutare, potuit etiam matrimonium proficuum inire, tamen in statu statu humili habere voluit.

Servitii voluntarie remansit, cognita voluntate Dei, qui ipsam in tali vitam laboriosam duxit, eodam hominibus absconditam, officia sua perfecte adimplendo, caritatem erga omnes ostendendo, patiens, mitis, casta, omnibus qui eam cognoscebant amabilis.

„Scripta” Servae Dei praesertim excerpta vel collectanea ab ipsa facta ex libris perlectis continent. Adest tamen maioris momenti scriptum Angelae Salawa, ita dictum *Diarium*, insigne monumentum litteraturae polonicae de rebus asceticis et mysticis. Originem suum *Diarium* hoc duxit ex decisione unius confessoriorum Angelae. Serva Dei enim gratia Dei elevata ad mirabiles status mysticos animae timebat saepe, ne in fraudem spiritus maligni inciderat. In dubiis sui et incertitudinibus quoad voluntatem Dei erga seipsam elegit viam sinceritatis et obedientiae erga directorem spiritualem animae suae. Quia autem saepius tempus confessorio deerat et alii homines ad confessionem parati expectabant, ideo confessorius praecepit Angelae circa a. 1916, ut dubia sua, difficultates animae ac omnia ad eius vitam spiritualem spectantia scriptis ipsi praeberet.

*Diarium* suum scripsit Angela etiam subsequentibus directoribus spiritualibus. Post mortem Angelae (12 III 1922) *Diarium* istud ultimus confessorius Servae Dei tulit. Manu Servae Dei scriptum fuit *Diarium* in foliis separatis. Ad nos solummodo 3 folia ex manuscripto Angelae pervenerunt. Maior pars *Diarii* in copia ab ultimo confessorio Angelae facta remansit, pars *Diarii* iniuria temporum periit. Quaedam fragmenta *Diarii* in biographia Angelae a R. P. Fr. Świątek C. SS. R. scripta iam publicata sunt (a. 1932 et 1935), totum *Diarium* prima vice in praesenti collectione studiorum typis mandatum est.

## JÓZEF ZIELIŃSKI

### MISJA JEZUICKA W HALICZU 1706

Do fragmentów zupełnie dotąd w dziejach jezuitów polskich nie znanych, należy założenie misji jezuickiej w Haliczu. Misja ta zorganizowana w pierwszych latach w. XVIII, była w planach jezuickich wstępem do założenia tutaj stałej siedziby i tylko złe warunki lokalne oraz nowe widoki, jakie w kilka lat potem otworzyły się przed jezuitami w pobliskim Stanisławowie, skłoniły ich do rezygnacji z tych planów.